2023 年度第 2 回 ICT 利用教育改善研究発表会運営委員会議事録

Ⅰ．日 時 令和５年７月２９日（土）13:30 ～ 15：30

Ⅱ．場 所 私立大学情報教育協会事務局 （Zoom会議）

Ⅲ．出席者 角田担当理事、田中委員長、渡邉隆俊委員、渡辺淳委員、山路委員、舟生委員、

戸塚委員、高岡委員、佐渡友委員

（事務局：井端事務局長、中村職員、山田職員）

Ⅳ. 検討事項

１． 発表会の手順について 引き続き全ての発表者に事前に 13分間の発表映像の提出を求め、

当日は発表会場から配信した後、基本的にネットによる 質疑を行うことを確認した。

また、8 月 25 日発表会終了後の一次選考の手順について、資料に沿い評価用紙の作成方法

や、二次選考の対象者選定方法などについて確認するとともに、二次選考の日程を 9 月 23 日

（土）とすること及び授賞対象者の決定方法等について確認した。

２．事務局より書類選考通過者のうち２名が発表中止となり、今年度の発表者は４６名となった

こと、および４６名全員から発表会論文の提出があったことが報告された。

３．最終的に４６件の発表を確定するとともに、発表者ごとの発表会場及び会場ごとの担当委員

および、委員の集合時刻等を確認した。

４．司会の役割と運営サポートの確認について 資料に基づき、事務局より発表会場におけるコロ

ナ感染防止対策、発表会運営の具体的な対応を説明するとともに、司会担当者のアナウンス内

容、質問者への対応、発表コンテンツのビデオ収録などについて確認し認識を共有した。

５．その他(８月２５日の集合時間等)

８月２５日発表会当日の集合時刻を午前９時３０分とすることを確認した。

以上